Stepbanus m. p. 

M. Kathay m. p. 
cancellarius. 

Simon Pechy m. p. 
2 5 * 

Kiilczím: Generoso Joaimi Pe tky de Ders, generali universitä-
res Siculorum sedisque Udvarheli capitaneo ac eiusdem sedis Udvar-
lieli judici regio, etc. fi Jeli syncere nobis dilecto. 

(Eredet i Erd . Múzeum egylet.) 

X X I V . 
Sennyey és Kornis kárpótlási folyamodásaiknak tárgyalása. 

1. 
1605. a u g . 7. 

Illustrissime domine domine patroné observandissime. 
Quod illustrissimam dominationem vestram hisee requi-

ramus, nobis parcat, ofíitiosissiine petimus; nostra etenim in-
gens neceesitas ad id impelit, nam quartus iam est mensis, ex 
quo magis frustra moramur, et si vero a sua Maiestate cae-
sarea oretenus piacidani et dementem promissionem accepis-
semus, resolutionem tamen dominorum consiliariorum, ad exi-
guas et aequissimas nostras praetensiones babere nequimus • 
quod unde proveniat, penitus ignoramus, valde exacerbati non 
abs re suspicamur, nos Pragae oleum et operám perdere; affi-
cit nos etiam penitus exbaurit acerrima memória amissionis 
cbarissimarum coniugum liberorum cognatorum bonorumque 
amplissimorum, sed multo magis afficit imo cruciat, quod tot 
atque tantorum laborum, vigiliarum, damnorum, exiliorum, 
vulnerum atque captivitatum perpessorum non modo quod 
nullám remunerationem videamus, verum nec laudem vel 
gratiam pro iis mereamur. Qui exempla íidelitatis eramus, 
exempla patientiae facti sumus, sed quod homines renuunt, id 
deus remunerare sólet clementer. Quare iam diutius Pragae 
lierere omnino recusamus, illustrissimam dominationem ve-
stram pro sua in nos antiqua et sincera benevolentia obnixe 
orantes, quo velit nobis exiguam pecuniam pro viatico, et pa-
tentes litteras, quibus Vienam tute venire possimus procurare ; 
si vero pecunia non erit in promptu, modo literae fiant, coge-
mur vestimenta quoque vendere et eorum pretio Vienam per-
gere, maximam in deo ponentes fiduciam, quod sicut et alio-
rum suae divinae maiestatis orphanorum, sic nostri quoque 
curam habitura sit diligentissimam. 
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Illustrissimae Dominationis Vestrae. 
promti servitores 

Pancratius Sennyey m. p. 
Balthasar Kornis m. p. 

Külczím : Illustrissimo domino domino Nieolao Apurchauz, sacr. 
caes. reg. Maiestatis camerae aulicae consiliario, domino nobis obser-
vandissimo. 7. Augusti a. 1 6 0 5 . 

(Eredeti). 

1605. a u g . v é g e . 

a) 

Illustrissimi ac domini confidentissimi. 
Ex resolutione illust. ac magn. dominationum vestrarum 

clare intellexi ratione arcis Gialu, quando quidem ecclesia-
stica bona et in alium usum vel secularibus contra conscien-
tiam converti haud posse, excellentissimus dominus Georgius 
Basta una cum commissario Micliaele Szekel sacr. C. R. Ma-
iestatis cum plenaria authoritate penes literas mandatorias loco 
meorum bonorum Siculicaliorum et infinitorum damnorum 
perpensorum conditionaliter obtulerant, donee sua maiestas 
caes. aequalia bona daturus sit, possidere valeat. Nil aliud ab 
initio desideravi, nisi damnorum meorum perpensorum condig-
nam sua maiestas caes. habeat rationem, et similia bona det, 
statim immúnis esse volo ab arce Gialu, in cuius dominio fui, 
monent illustrissimae dominationes vestrae, ut alium deberem 
proponere locum, tum consideratis fidelitatem, servitium et us-
que ad extremam omnium bonorum meorum amissionem sua 
maiestas caes. benigne providere dignabitur; ego nullum scio 
praeter arcem Kőwar, etiamsi nec ad medietatem tantum va-
leat, praecipue in tot tantis praesentis tumulti temporibus 
quam mea erant bona Siculicalia, excepti omnibus damnis 
perpensis. Ad dominum Fridrich Szekely quod attinet, illos 
quatuor mille florenos Rhenenses singulis anuis ordinatos ex 
proventibus Kőwar sua maiestas aliunde deputare poterit ex 
gratia. Gialu utrum sit ecclesiastica bona an non, non est 
meum hoc declarare, tam consiliarii, quam suae maiestatis 
commissarii, in Transylvaniam expediti, omnem statum, con-

ditionem, si necessitas postulaverit, peroptime sciunt referre. 
Ego nil aliud praeter quod aequum et iustum est, desidero; 
iam nihil habeo, omnia usque ad extremum penes fidelitatem 
suae maiestatis et servitium amisi; impossibile tarnen, quod 
sua maiestas caes. certum aliquod nollet providere et nie sie 
derelinquere, ut in tota christianitate exemplum essem omni-
bus ; considerent itaque bene illustr. dominationes vestrae, ut-
rum sua maiestas ex manibus meis arcem Gialu, in cuius do-
minio fui, donee loco meorum bonorum aequalia daturus sit, 
et de damnis perpensis contentaturus potest ne eximere; si 
me contentum reddet sua maiestas immúnis esse volo a Gialu; 
hac de re supplicare volui illustrissimis dominationibus vestris 
ac maiestati domino meo clementissimo. 

Illust. dominationibus vestris 
servitor paratissimus 

Pancratius Sennyey m. p. 
Külczím : I l lustr issimis dominis sacr. caes. reg. maiestat is au-

lae camerae consiliariis, dominis mihi semper observandissimis exlii-
bean tur . 

(Eredeti .) 

b) 

Sacratissimae caes. reg. Maiestatis domini nostri cleuien-
tissimi nomine eiusdem suae maiestatis consiliario magniiico 
domino Pangratio Senniey de Kisseniey hisce benigne signi-
ficandum. 

Praelibatam suam maiestatem ex supplici libello ante 
hoc exliibito clementer intellexisse, qualiter primo donatio-
nales illas per magnificum suae maiestatis consiliarium locum-
tenentem exercitus in Hungaria generalem dominum Geor-
gium Basta comitem in Hust super arce Gialu et pertinentiis 
ipsi datas, respectu praestitae fidelitatis suae et constantiae 
amissorumque bonorum et resignatorum subditorum Siculica-
lium vel confirmare aut eandem tantisper inscribere demisse 
petierit, donee quadraginta mille thalleri sibi vel liaeredibus 
suis in paratis exsolvantur, vel bona alia assignentur et tra-
dantur. 
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Et si vero praedicta arx Grialu cum pertiuentiis inter ec-
clesiastica sit bona, et suae maiestati incumbat illam potius 
ecclesiae vicissim applicare, quam alii utendam dare aut in-
scribere: 

Quo tamen videat suae testatae fidelitatis ademptorum 
bonorum et subditorum clementem habitam esse rationem. 
Itaque suam maiestatem eandem arcem et pertinentias prouti 
in donationalibus per Bastani expeditis specificantur, ipsi do-
mino Senniey tali cum conditione relinquere et inscribere velle, 
ut quandocunque episcopus in Transylvaniam destinatus fue-
rit et illic residere debuerit, sibique et haeredibus suis quad-
raginta mille thalleri per suam maiestatem in paratis nume-
rati vel bona quadraginta millia thallerorum valentia tradita 
et assignata fuerint, eadem arce et pertinentiis sine onmi ex-
ceptione et renitentia vicissim cedere. Subditos, tam diu eam 
possidebit, in suis iuribus conservare nec aliquid ab ea alie-
nare teneatur et sit obligatus, prouti inscriptionales quoque 
superinde statim conficientur et ipsi exliibebantur. 

Secundo quod annuum consiliariatus salarium attinet, 
illud sua maiestas, ipsi cum aliis consiliariis in Trans-
sylvania rebus Hungaricis et Transylvanicis rursum in tran-
quillum statum redactis constituet et denominabit. 

Tertio saepefata sua maiestas benigne annuit, donatio-
nales per dominum Georgium Basta ipsi super sexaginta sub-
ditisloco Siculorum suorum emancipatorum confirmare, sicuti 
hoc quoque cancellariae Hungaricae intimabitur. 

Super refusione vero quadraginta mille florenorum in 
auro, clenodiis et rebus argenteis, Cassoviae depositorum et 
per Stephanum Botzkay et complices ablatorum sua maiestas 
nunc temporis sese resoluere nequit, quod incertum adhuc sit, 
qualem instituta cum dicto Botzkay tractatio sortitura sit exi-
tum. Hoc vero intellecto et habito et testimoniis fidae deposi-
tionis visis, sua maiestas mentem quoque suam hac in parte 
benigne explicabit, 

Locus certus, quem cum coniuge et liberis si fortassis eos 
e captivitate liberaret, inhabitare posset, quominus ipsi assi-
gnari possit, lioc impendit, quod idem alii quoque sint petituri 
et postulaturi. 

Non abnuere tamen suam maiestatem, si Yiennae aut 
alibi ipse et dominus Komis una habitaverint, aut domum con-
duxerint, ut annuatim trecenti florenos Rhenenses et quideni 
sub alio nomine pro faciliore exsolutione pensionis ex habita-
tione tantum tantisper exsolvantur, donee ipsis aliis modis pro-
visum fuerit, aut ipsi bona sua possidere poterint. 

Quod vero sustentationem suam modernam sive in ca-
stris penes dominum Bastam subsistere, vel alibi manere debu-
erit, spectat: super eo sua Maiestas intra paucos dies demen-
ter sese resolvet. Quae ipsi iuxta gratia sua caesarea et regia 
est propensa. 

(Fogalmasat.) 

2. 

1605. a u g . 14—18. 
a) 

Sacratissime Romanorum imperátor domine domine cle-
mentissime. 

Ex inclusis bumillimis supplicationibus sacr. caes. Ma-
iestas Vestra clementer intelliget meam petitionem, quas ut 
perlegat Maiestas Vestra et dementem resolutionem faciat, 
sacratissimae Maiestati Vestrae supplico humiliter. Deus vero 
sacr. M. A', caes. diutissime conservet feliciter. Datae Pragae 
anno 1605. 

Sacrat. Maiestatis Vestrae caes. 
bumilis subditus 

Balthasar Kornis de Ruska m. p. 

Külczím. Ad sacratissimam caesaream et regiam maiestatem 
vestram demissa supplicatio Baltliasaris Kornis. 

V 
Humillima supplicatio ad sacratissimam caesarem Ma-

iestatem dominum meum clementissimum. 
Cum a multis iam annis in tot tantisque turbationibus 

Transylvanicis atque Hungaricis Maiestati vestrae tarn parens 
noster, tum etiam nos íilii, non modo cum maxima iactura re-
rum nostrarum Serviverimus verum etiam parens morte quo-

que sua, uos vero duo filii variis exiliis, captivitatibus atque 
sanguinis effusionibus, fidelitatem et servitia Maiestati Yestrae 
debita comprobavimus. Ita et nunc ego non modo omnibus 
fortunis relictis verum etiam dilectissinia coniuge atque charis 
liberis posthabitis contra novum rebellem sine ullo stipendio 
in castris vestrae Maiestatis servio. 

Quare Maiestati Yestrae liumiliter supplico: 
Ut quae bona rebellium mihi excellentissimus dominus 

Georgius Basta in Transylvania ad ratificationem Maiestatis 
Vestrae contulit, illa mihi clementer confirmare dignetur. 

Cum vero inter liaec tempora turbulenta omnia fere mea 
tum amiserim, tum etiam in servitiis Maiestatis Yestrae ex-
penderim, utVestra Maiestas clementer annuatim aliquod sti-
pendium ordinet, quibus ad servitium Maiestatis Vestrae utilis 
esse queam, submisse postulo. 

Excellentissimus quidem dominus Basta me praefecerat 
Siculis Transylvanicis, cum quibus tum in Valachia tum in 
Hungaria hoc anno ad occassionem datam vestrae Maiestati 
servivi, quorum quidem capitaneatum generalem vestra Maie-
stas ut mihi conferat, supplex peto. 

Habemus adhuc tertium fratrem Georgium, qui cum a 
fidelitate Maiestatis vestrae discesserit, Boczkayoque rebelli 
adhaeserit, tempore divisionis bonorum ut a participatione 
excludatur, eorum quae vel parens noster vel nos duo filii ser-
viciis penes fidelitatem Maiestatis Vestrae acquisivimus, Maie-
stati Vestrae supplicamus. 

Cum castellum nostrum Radnoth domus Bogatiana lite 
oppugnaverit, iam vero Melchior Bogathy toties contra Ma-
iestatem caes. arma sumpsit, ipse et posthac nati filii illius, 
ut omne ius litigationis amittant, quod habere possent in Rad-
noth Maiestas Vestra clementer concedat, oro. 

Maiestatis Vestrae caes. 
humilis subditus 

Balthasar Kornis m. p. 
Kulczim: A. Cancellariae Hungaricae includenda. 17. Au-

gusti DCV. 

cj 

Sacrae caes. reg. Maiestatis domini nostri clementissimi 
noniine eiusdem suae Maiestatis magnifico consiliario Baltha-
sari Cornis hisce significandum: 

Praelibatam suam maiestatem caesaream petitiones eius 
benigne intellexisse, atque superinde sese, prout sequitur, re-
soluisse. 

Primo quod bona rebellium sibi a (tit.) Georgio Basta 
in Transylvania collata attinet, benigne annuere, ut illa, prout 
collata sunt, retineat, sicuti quoque ut eo tutior sit possessio, 
collationem hanc suis literis ratificabit et confirmabit. 

Quod secundo salarium consiliariatus annuum concernit, 
illud sua maiestas cum aliis consiliariis in Transylvania rebus 
Hungaricis et Transylvanicis rursum in tranquillum redactis 
constituat et demandabit. 

Tertio placere suae maiestati, ut sicuti hactenus ex con-
cessione praedicti domini Bastae Siculorum capitaneus fuit, 
ita in eodem officio in posterum permaneat. 

Quarto et ultimo de conferendis bonis rebellis fratris sui 
Georgii sibi et alteri fratri suo Sigisnmndo et lite omnino tol-
lenda vel sopienda, quam familia Bogathiana ratione Ratnoth 
intentare posset, suam maiestatem nihil certi nunc temporis 
statuere posse eo quod dubium adhuc sit, quo fine seditio Boch-
kayana terminabitur, ea vero sedata huius suae petitionis me-
morem futuram, et superinde sese resoluturam. 

Quod vero intertentionem suam modernam sive in ca-
stris penes dominum Bastam subsistere vel alibi manere debu-
erit, spectat, supereo sua maiestas intra paucos dies cle-
menter sese resolvet. Quae ipsi iuxta gratia sua caesarea et 
regia est propensa. Pragae. 14. Augusti 1605.